
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Κολλεγίου ΑΤΤΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ. 

2 Αναμόρφωση-Προσαρμογή του Ωρολογίου Προ-

γράμματος των Α΄, Β’ και Γ΄ τάξεων των Εκκλησια-

στικών Γυμνασίων στο Ωρολόγιο Πρόγραμμα των 

Γυμνασίων.

3 Τήρηση ξεχωριστής σειράς προτεραιότητας για 

ειδίκευση.

4 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων που υπηρετούν στον ΟΣΕ Α.Ε.

5 Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στην Αναπλη-

ρώτρια Διοικήτρια του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 162030 Κ1 (1)

 Τροποποίηση Άδειας Κολλεγίου ΑΤΤΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παράγραφο 1 του άρθρου 1 του N. 3696/2008 

(ΦΕΚ 177Α΄) «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων και άλ-

λες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 

άρθρου 45 του N. 3848/2010 (Α΄71) και αντικαταστά-

θηκε με την περίπτωση 1 της υποπαραγράφου Θ7 της 

παραγράφου Θ του άρθρου πρώτου του N. 4093/2012 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2013-2016 – Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 

του N. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-

μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (ΦΕΚ 222 Α΄) και 

τo άρθρο 30 του N. 4111/2013 (ΦΕΚ 18 Α΄).

2. Το άρθρο 10 του N. 3696/2008 όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 9 του 4076/2012 «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανω-

τάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 159 Α΄) και ισχύει.

3. Τη υποπαράγραφο Θ3 της παραγράφου Θ του άρ-

θρου πρώτου του N. 4093/2012.

4. Τo άρθρο 30 του N. 4111/2013 (ΦΕΚ 18 Α΄).

5. Την παράγραφο 3 του άρθρου 6 του N. 4132/2013 

(ΦΕΚ 59 Α΄) «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Υγείας και άλλες διατάξεις».

6. Το άρθρο 6, παρ. 3 του N. 4218/10-12-2013 (ΦΕΚ 

268/Α).

7. Το άρθρο 11 του N. 4229/10-1-2014 (ΦΕΚ 8/Α).

8. Το υπ’ αριθμ. 70 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) Προεδρικό 

διάταγμα που αφορά στην Ανασύσταση των Υπουργείων  

......Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουρ-

γείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

9. Το υπ’ αριθμ. 73 (ΦΕΚ 116/Α/23-9-2015) Προεδρικό 

διάταγμα που αφορά στο διορισμό του Φίλη Νικολάου 

του Αριστοτέλη στη θέση του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-

νας και Θρησκευμάτων.

10. Την υπ’ αριθμ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 (ΦΕΚ 3324 Β΄) 

απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 

για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 

άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-

μιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέντρου 

Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 

Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 

Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυ-

σικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ.».

11. Την υπ’ αριθμ. 10131/ΙΑ/18-11-2012 (ΦΕΚ 3057 Β΄) 

απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 

προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-

βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγί-

ου, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 

(Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 

Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο.».

12. Την υπ’ αριθμ. 34566/ΙΑ/12-3-2013 (ΦΕΚ 756 Β΄) 

απόφαση «Τροποποίηση της αριθμ. 10135/18-11-2012 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων 

και χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευ-

σης και κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του ΠΡΩΤΟΥ 

Άρθρου του N. 4093/2012».

13. Την υπ’ αριθμ. 178761/Γ2/9-11-2015 απόφαση του 

Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 803/Τεύχος υπαλλήλων Ειδικών 

θέσεων …../10-11-2015) που αφορά στην Αποδοχή 

παραίτησης του Γενικού Γραμματέα Δια Βίου Μάθησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3419

35043

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.27 09:31:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35044 Τεύχος Β’ 3419/25.10.2016

και Νέας Γενιάς και στο διορισμό Γενικού Γραμματέα Δια 

Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Παιδείας, 

΄Ερευνας και Θρησκευμάτων.

14. Την υπ’ αριθμ. 93258/Α1/12-6-2015 (ΦΕΚ 1185/

Β/19-6-2015) απόφαση του Υπουργού Παιδείας περί 

«Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής με εντολή 

Υπουργού στο Γενικό Γραμματέα Δια Βίου Μάθησης και 

Νέας Γενιάς του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και στους Προϊσταμένους Δ/σεων και 

Τμημάτων της ΓΓΔΒΜΝΓ».

15. Την υπ’ αριθμ. 108280/ΙΑ/5-8-2013 (ΦΕΚ 2012/

Β/14-8-2013) απόφαση χορήγησης άδειας Κολλεγίου με 

και δ.τ. ΑΤΤΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ στην εταιρεία ΣΠΟΥΔΑΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ.

16. Την από 11-12-2015 τροποποίηση του καταστα-

τικού της εταιρείας με την επωνυμία «ΣΠΟΥΔΑΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ».

17. Την από 14-6-2016 Τροποποίηση καταστατικού 

της Μονοπρόσωπης Εταιρείας Περιορισμένης Ευθύνης.

18. Το υπ’ αριθμ. 330543/29-12-2015 έγγραφο του 

τμήματος Μητρώου/Υπηρεσία ΓΕΜΗ του Εμπορικού 

και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών.

19. Το υπ’ αριθμ. 474037/19-7-2016 έγγραφο του τμή-

ματος Μητρώου/Υπηρεσία ΓΕΜΗ του Εμπορικού και Βι-

ομηχανικού Επιμελητηρίου Αθηνών.

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 108280/ΙΑ/5-8-2013 

(ΦΕΚ 2012/Β/14-8-2013) αδείας του Κολλεγίου με και δ.τ. 

ΑΤΤΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ που εκδόθηκε στο όνομα της εταιρεί-

ας ΣΠΟΥΔΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

με έδρα την Αθήνα.

Η τροποποίηση αδείας συνίσταται στην αλλαγή μορ-

φής της εταιρείας από Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύ-

νης σε Μονοπρόσωπη εταιρεία και συγκεκριμένα από 

ΣΠΟΥΔΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ σε 

ΣΠΟΥΔΑΣΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕ-

ΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Οκτωβρίου 2016 

Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

    Αριθμ. 161929/Θ2 (2)

Αναμόρφωση-Προσαρμογή του Ωρολογίου Προ-

γράμματος των Α΄, Β’ και Γ΄ τάξεων των Εκκλησι-

αστικών Γυμνασίων στο Ωρολόγιο Πρόγραμμα 

των Γυμνασίων.

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 19 και 24 του N. 3432/2006 (Φ.Ε.Κ. 14/Α) 

«Δομή και Λειτουργία της Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης».

β) Του άρθρου 39 του N. 3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/Α) «Ανα-

βάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κα-

νόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση 

και λοιπές διατάξεις».

γ) Των άρθρων 5 παρ. 11 και 69 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 

167/Α΄) και το Ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 189/Α΄), άρθρο 7 παρ. 2.

2. Τις υπ’ αριθμ. 1/09-9-2016 και 2/16-6-2016 Πράξεις 

του Εποπτικού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκκλησια-

στικής Εκπαίδευσης,

3. Την υπ’ αριθμ. 207524/Θ2/19-12-2014 (Φ.Ε.Κ. 

3555/Β) απόφαση Υπουργού Παιδείας «Αναμόρφωση 

του Ωρολογίου Προγράμματος των Α΄, Β΄, Γ΄ τάξεων των 

Εκκλησιαστικών Γυμνασίων».

4. Την υπ’ αριθμ. 93381/Δ2/7-6-2016 (Φ.Ε.Κ. 1640/Β) 

απόφαση Υπουργού Παιδείας «Ωρολόγιο Πρόγραμμα 

των μαθημάτων των Α΄, Β΄, Γ΄, τάξεων του ημερήσιου 

Γυμνασίου».

5. Tην ανάγκη αναμόρφωσης του ωρολογίου προ-

γράμματος των Α΄ Β’ και Γ΄ τάξεων των Εκκλησιαστικών 

Γυμνασίων.

6. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Φ.Ε.Κ. 116/Β).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-

σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Αναμορφώνουμε το ωρολόγιο πρόγραμμα των μα-

θημάτων των Α΄ Β’ και Γ΄ τάξεων των Εκκλησιαστικών 

Γυμνασίων και το ορίζουμε ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35045Τεύχος Β’ 3419/25.10.2016

ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ/ΜΑΘΗΜΑ
ΤΑΞΕΙΣ

Α΄ Β’ Γ΄

Νεοελληνική Γλώσσα και Γραμματεία
Γλωσσική Διδασκαλία 3 2 2

Νεοελληνική Λογοτεχνία 2 2 2

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία
Αρχαία Ελληνική Γλώσσα 2 2 2

Αρχαία Ελληνικά Κείμενα από μετάφραση 2 2 2

ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ/ΜΑΘΗΜΑ
ΤΑΞΕΙΣ

Α΄ Β’ Γ΄

Μαθηματικά 4 4 4

Φυσικές Επιστήμες

Φυσική 1 2 2

Χημεία - 1 1

Βιολογία 1 1 1

Γεωγραφία 1 1 -

Ιστορία 2 2 2

Κοινωνική και πολιτική Αγωγή - - 1

Θρησκευτικά 2 2 2

Αγγλικά 2 2 2

Γαλλικά/Γερμανικά 2 2 2

Φυσική Αγωγή 2 2 2

Τεχνολογία και Πληροφορική
Τεχνολογία - - -

Πληροφορική 1 1 1

Σύνολο ωρών 27 28 28

Μαθήματα Θρησκευτικής Εξειδίκευσης

Λειτουργική-Τελετουργική 2 1 1

Χριστιανικά Κείμενα 2 2 1

Ιστορία Παλαιάς και Καινής Διαθήκης 1 1 -

Εισαγωγή στην Παλαιά και Καινή Διαθήκη - - 1

Αγιολογία - - 1

Βυζαντινή Μουσική 3 3 3

Σύνολο ωρών Θρησκευτικής Εξειδίκευσης 8 7 7

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 35 35 35

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από το τρέχον σχολικό έτος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Οκτωβρίου 2016 

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

Ι

   Αριθμ. A2δ/Γ.Π. οικ.73126 (3)

Τήρηση ξεχωριστής σειράς προτεραιότητας για 

ειδίκευση.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 ́Εχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α. του Ν. 123/1975 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων Ιατρικού 

Προσωπικού Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων και ετέρων θεμά-
των αρμοδιότητος Υπουργείου Κοινωνικών Υπηρεσιών» 
(ΦΕΚ 172 τ. Α΄).

β. Της παρ. 1 του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 «Νόμος 
αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοιν. Αλληλεγγύ-
ης και Εργασίας και Κοιν. Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «΄Εγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35046 Τεύχος Β’ 3419/25.10.2016

νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 

Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-

νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 

Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 

για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 

εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 41 τ. Α΄), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ. Του άρθρου 98 του Ν. 4182/2013 «Κώδικας κοι-

νωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και 

λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ.185 τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

δ. Του άρθρου 18 του Ν. 4213/2013 «Προσαρμογή της 

εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2011/24/

ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 9ης Μαρτίου 2011 περί εφαρμογής των δικαιωμάτων 

των ασθενών στο πλαίσιο της διασυνοριακής υγειονομι-

κής περίθαλψης (L 88/45/4.4.2011) και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ.261 τ. Α΄).

ε. Της παρ. 2 του άρθρου 15 του Ν. 4238/2014 «Πρω-

τοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (ΠΕ.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ.38 τ. Α΄), όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει.

στ. Του άρθρου 50 του Ν. 4272/2014 «Προσαρμογή 

στο εθνικό δίκαιο της Εκτελεστικής Οδηγίας 2012/25/ΕΕ 

της Επιτροπής της 9ης Οκτωβρίου 2012 για τη θέσπιση 

διαδικασιών ενημέρωσης σχετικά με την ανταλλαγή, με-

ταξύ των κρατών-μελών, ανθρώπινων οργάνων που προ-

ορίζονται για μεταμόσχευση – Ρυθμίσεις για την Ψυχική 

Υγεία και την Ιατρικώς Υποβοηθούμενη Αναπαραγωγή 

και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ.145 τ. Α΄).

ζ. Του άρθρου 27 του N. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 

λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπι-

στικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυ-

βερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ.29 τ. Α΄).

η. Του Π.δ/τος 106/14 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υγείας» (ΦΕΚ.173 τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

θ. Του Π.δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α).

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ3α/οικ.1143/95 κοινή υπουργική από-

φαση «Εξαίρεση διοικητικών πράξεων και εγγράφων από 

τον περιορισμό των τριών υπογραφών» (ΦΕΚ.951 τ. Β΄).

3. Την υπ’ αριθμ. Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» (ΦΕΚ.2144/2015 τ. Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. Α2δ/Γ.Π οικ.9106/5-2-2016 υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας τοποθέτησης 

ιατρών στα Νοσηλευτικά Ιδρύματα προς απόκτηση ει-

δικότητας» (ΦΕΚ 314 Β).

5. Την από 15-9-2016 Σύμφωνη Γνώμη της Εκτελεστι-

κής Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τήρηση ξεχωριστής σειράς προτεραιότητας για ει-

δίκευση, ανά οργανική μονάδα των ενιαίων Ν.Π.Δ.Δ. του 

άρθρου 2 του Ν. 4052/2012, στις αρμόδιες υπηρεσίες των 

Περιφερειών της χώρας, στην περιοχή ευθύνης των οποίων 

υπάγονται οι κατωτέρω αναφερόμενες οργανικές μονάδες:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2016

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. Φ17/18311/989 (4)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων που υπηρετούν στον ΟΣΕ Α.Ε.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 

της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του N. 4336/2015 (ΦΕΚ 

94/Α΄/14.8.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 

98/Α΄/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

3. Την υπ’ αριθμ. Φ8/30400/3540/2012 απόφαση του 

Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Θέση 

σε ισχύ του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 

ΟΣΕ Α.Ε.» (ΦΕΚ 698/Β΄/9.3.2012).

4. Το άρθρο 3 του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α' 114) «Ανασύ-

σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-

δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-

ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 

και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού.»

5. Το Π.δ.73/23.9.2015 (ΦΕΚ Α΄116) «Διορισμός Αντι-

προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ.26398/28.4.2015 απόφαση διο-

ρισμού στη θέση της Γ.Γ. του πρώην Υπουργείου ΥΠΟ-

ΜΕΔΙ της Θεοπίστης Πέρκα (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/315).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35047Τεύχος Β’ 3419/25.10.2016

7. Την υπ’ αριθμ. Υ29/9.10.2015 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ Β’ 2168).

8. Το υπ’ αριθμ. 207938/7.3.2016 έγγραφο του ΟΣΕ Α.Ε., 

με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου ορίου 

των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων που υπηρετούν στον ΟΣΕ Α.Ε.
9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής προκαλείται δαπάνη, ύψους 1.086.000€ η οποία 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΟΣΕ Α.Ε., με α/α 
δέσμευσης 24608-1.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του ΟΣΕ Α.Ε., αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στον ΟΣΕ Α.Ε. ως εξής:

ΚΛΑΔΟΙ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤΑ 

ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 60

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΕ 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΠΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΤΕ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΔΕ 30

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΟΙ ΠΕ 30

ΤΕΧΝΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗ-
ΛΟΙ ΣΧΕΔΙΑΣΤΕΣ

ΔΕ 40

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ

ΣΤΑΘΜΑΡΧΕΣ ΠΕ 60

ΣΤΑΘΜΑΡΧΕΣ ΤΕ 60

ΣΤΑΘΜΑΡΧΕΣ ΔΕ 60

ΚΛΕΙΔΟΥΧΟΙ ΔΕ 60

ΚΛΕΙΔΟΥΧΟΙ ΥΕ 60

ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΟΛΕΣ ΟΙ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΔΕ 60

ΟΛΕΣ ΟΙ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΥΕ 60

ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΦΥΛΑΚΕΣ ΥΕ 60

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΔΕ 40

ΕΡΓΑΤΕΣ Μ-Ε 
ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΩΝ 

ΥΛΙΚΟΥ
ΔΕ 40

ΟΔΗΓΩΝ ΥΕ 30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

ΥΕ 10

ΙΑΤΡΟΙ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΕ 60

ΤΕΧΝΙΚΟΙ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

ΠΕ 60

ΤΕΧΝΙΚΟΙ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

ΤΕ 60

ΝΟΜΙΚΟΙ ΠΕ 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2016

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υποδομών, Μεταφορών
Οικονομικών και Δικτύων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

Ι

        Αριθμ. Απόφ. 154/2016 (5) 

Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στην Αναπλη-
ρώτρια Διοικήτρια του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
«ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ»-«ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ»  

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 7 παρ. 7 του Ν. 3329/2005 όπως ισχύει 

μετά τις τροποποιήσεις του από το άρθρο 69 παρ. 1 του 
Ν. 3918/2011, το άρθρο β 66 παρ. 14 του Ν. 3984/2011, 
το άρθρο 22 παρ. 3 του Ν. 4025/2011 και το άρθρο 2 
του N. 4052/2012.

2. Των παρ. 8 περ. 26 και παρ. 9 περ. 14 του άρθρου 7 
του Ν. 3329/2005.

3. Τον Οργανισμό του Γενικού Νοσοκομείου Πτολεμα-
ΐδας «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» (ΦΕΚ 1148/2012 τ. Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. Υ4α/οικ. 123844/31-12-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση Υπουργών Οικονομικών-Διοικη-
τικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης-Υγείας (ΦΕΚ 3486/31-12-2012 τ. Β’) «Ενοποιημένος 
Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Κοζάνης «ΜΑ-
ΜΑΤΣΕΙΟ» και του Γενικού Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας 
«ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ».

5. Την υπ΄αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ.55708/20-7-2016 Υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 407/27-7-2016 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), με την 
οποία ο Γεώργιος Χιωτίδης διορίστηκε ως Διοικητής στο 
Γενικό Νοσοκομείο «Μαμάτσειο»-«Μποδοσάκειο».

6. Την υπ΄αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ.69037/19-9-2016 απόφα-
ση του Υπουργείου Υγείας (ΦΕΚ 500/23-9-2016 τ. Υ.Ο.Δ.Δ) 
με την οποία η Βαρδάκα Αναστασία διορίσθηκε ως Ανα-
πληρώτρια Διοικήτρια στο Νοσοκομείο «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ-
ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» με αρμοδιότητα στην αποκεντρωμένη 
οργανική μονάδα Πτολεμαΐδας «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ».

7. Το γεγονός, ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35048 Τεύχος Β’ 3419/25.10.2016

Εξουσιοδοτούμε την Αναπληρώτρια Διοικήτρια του 
Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας Βαρδάκα Αναστασία να υπο-
γράφει «με εντολή Διοικητή» πράξεις και έγγραφα για 
κάθε θέμα, που αφορά την άσκηση των κάτωθι αρμο-
διοτήτων του Διοικητή, που προβλέπονται στην παρ. 8 
του άρθρου 7 του N. 3329/2005:

1. Την οργάνωση, το συντονισμό, τον έλεγχο και την 
εύρυθμη λειτουργία όλων των Υπηρεσιών του Νοσοκο-
μείου Πτολεμαΐδας.

2. Την εκπόνηση και ενημέρωση σε μηνιαία βάση του 
χάρτη υγείας του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας και την 
υποβολή του στο Διοικητή της οικείας Υγειονομικής 
Περιφέρειας.

3. Την εκπόνηση του επιχειρησιακού σχεδίου δράσης 
του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας και την υποβολή του 
προς έγκριση στο Δ.Σ. του Νοσοκομείου.

4. Την εκπόνηση του επιχειρησιακού σχεδίου αντιμε-
τώπισης μαζικών καταστροφών και εκτάκτων αναγκών 
του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας και την υποβολή του στο 
Δ.Σ. του Νοσοκομείου.

5. Την εισήγηση στο Δ.Σ. της δημιουργίας, μείωσης ή 
συγχώνευσης Μονάδων ή Τμημάτων του Νοσοκομείου 
Πτολεμαΐδας.

6. Την εισήγηση στο Δ.Σ. της ανέγερσης, επέκτασης, 
αναδιάταξης και ανακατανομής των κτιριακών και λοι-
πών υποδομών του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας.

7. Την επεξεργασία του οργανισμού και άλλων θεσμι-
κών κειμένων του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας και την 
υποβολή τους προς έγκριση στο Δ.Σ. του Νοσοκομείου.

8. Την επεξεργασία και αξιολόγηση όλων των προτά-
σεων και αιτημάτων των Υπηρεσιών και του προσωπικού 
του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας και την υποβολή τους 
στα αρμόδια όργανα.

9. Την εισήγηση στο Δ.Σ. του συνολικού ετήσιου προ-
γραμματισμού των προσλήψεων του Νοσοκομείου Πτο-
λεμαΐδας.

10. Την υποβολή προς έγκριση στον Διοικητή της οι-
κείας Υγειονομικής Περιφέρειας της επαναπροκήρυξης 
θέσεων ιατρών του Ε.Σ.Υ. και της παράτασης παραμονής 
ειδικευόμενων ιατρών του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας.

11. Την απόφαση για τις μετακινήσεις προσωπικού του 
Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας εντός των διοικητικών ορίων 
ευθύνης του Διοικητή.

12. Την υποβολή στο Διοικητή της οικείας Υγειονο-
μικής Περιφέρειας πρότασης πρόσληψης επικουρικού 
προσωπικού για την κάλυψη επιτακτικών αναγκών του 
Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας.

13. Την απόφαση για την τοποθέτηση των Προϊστα-
μένων των Τμημάτων και Γραφείων του Νοσοκομείου 
Πτολεμαΐδας.

14. Την ανάθεση προσωρινών καθηκόντων Προϊσταμέ-
νου Διεύθυνσης, Υποδιεύθυνσης και Τομέων του Νοσοκο-
μείου Πτολεμαΐδας μέχρι την πλήρωση των θέσεων αυτών.

15. Την εισήγηση στο Δ.Σ. του προϋπολογισμού του 
Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας των αναμορφώσεων και τρο-
ποποιήσεών του, όπως και του ισολογισμού και απολο-
γισμού της οικονομικής χρήσης κάθε έτους.

16. Την εισήγηση στο Δ.Σ. του Ενιαίου Προγράμματος 
Προμηθειών του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας, καθώς και 
των τροποποιήσεών του.

17. Την έγκριση της σκοπιμότητας και του τρόπου χρη-
ματοδότησης για εκτέλεση έργων, υλοποίηση μελετών, 
προμήθεια παντός τύπου εξοπλισμού, προμήθεια παντός 
τύπου αναλώσιμου υλικού και ανάθεση υπηρεσιών του 
Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας κατά ΚΑΕ προϋπολογισμού 
ετησίως μέχρι του ποσού που προβλέπουν οι εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις για τον Διοικητή του Νοσοκομείου.

18. Την εισήγηση στο Δ.Σ. της σκοπιμότητας και του 
τρόπου χρηματοδότησης για εκτέλεση έργων, υλοποί-
ηση μελετών, προμήθεια παντός τύπου εξοπλισμού, 
προμήθεια παντός τύπου αναλώσιμου υλικού και ανά-
θεση υπηρεσιών του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας κατά 
ΚΑΕ προϋπολογισμού ετησίως ποσών άνω του ορίου 
που προβλέπουν οι εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις για 
έγκριση από τον Διοικητή του Νοσοκομείου.

19. Την παρακολούθηση και τον έλεγχο σε μηνιαία 
βάση της ορθής εκτέλεσης του προϋπολογισμού και 
της εν γένει οικονομικής λειτουργίας του Νοσοκομείου 
Πτολεμαΐδας.

20. Τη σύνταξη ετήσιας έκθεσης πεπραγμένων του 
Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας, την οποία υποβάλλει στο 
Δ.Σ. και στον Διοικητή της οικείας Υγειονομικής Περι-
φέρειας και τριμηνιαίας έκθεσης την οποία υποβάλλει 
στον Διοικητή της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας.

21. Τη συγκρότηση ομάδων εργασίας ή επιτροπών για 
το σχεδιασμό και διαχείριση διαφόρων προγραμμάτων 
δράσης του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας.

22. Την υποβολή στο Δ.Σ. προτάσεων για την αξιο-
ποίηση των περιουσιακών στοιχείων του Νοσοκομείου 
Πτολεμαΐδας, καθώς επίσης και για την εκποίησή τους.

23. Την εκπροσώπηση του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας 
δικαστικώς και εξωδίκως, καθώς και έναντι τρίτων και το 
διορισμό πληρεξουσίων δικηγόρων.

24. Την άσκηση ιεραρχικού ελέγχου σε οποιονδήποτε 
υπάλληλο του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας των φορέων 
ευθύνης του Διοικητή.

25. Την απόφαση για το χαρακτηρισμό παλαιού υλικού 
ως άχρηστου, καθώς και για την καταστροφή ή την εκποί-
ηση του άχρηστου υλικού του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας.

26. Την εισήγηση στον Διοικητή της οικείας Υγειο-
νομικής Περιφέρειας για τη διάθεση σε άλλους φορείς 
του μη χρησιμοποιούμενου υλικού του Νοσοκομείου 
Πτολεμαΐδας.

27. Τη συγκρότηση του Επιστημονικού Συμβουλίου 
του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας.

28. Την άσκηση όλων των αρμοδιοτήτων, που ανα-
θέτει στον Διοικητή το Δ.Σ. του Νοσοκομείου και, με 
αποφάσεις του, ο Διοικητής της οικείας Υγειονομικής 
Περιφέρειας.

29. Την υπογραφή χρηματικών ενταλμάτων και χρημα-
τικών τίτλων εξόφλησης (επιταγών κ.λπ.), καθώς επίσης 
και των προβλεπόμενων από το Λογιστικό Ν.Π.Δ.Δ. επισή-
μων τηρουμένων βιβλίων του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας.

Κάθε προηγούμενη σχετική πράξη παύει να ισχύει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πτολεμαΐδα, 30 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΙΩΤΙΔΗΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35050 Τεύχος Β’ 3419/25.10.2016

*02034192510160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


